CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 148/2018

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS NA REDE ELÉTRICA DO DISTRITO
DE PEDRA DO SINO

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno,
a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de individualização das instalações elétricas do campo de
futebol do distrito Pedra do Sino, pois atualmente a rede de distribuição é única, ou seja, não
existe uma separação para se ligar apenas o necessário para determinado evento, liga-se tudo.

Sugiro, também, que seja verificado a caixa de distribuição, no chão próximo à
quadra, pois a mesma encontra-se descoberta, podendo ocasionar acidentes.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de junho de 2018.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA
-Vereador-